

INTERNATIONAL

THE NEWS

18 May, 2018

Pg - 9

CCP imposes Rs5m fine on food company

Our correspondent

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has imposed a penalty of Rs5 million on Shainal Al-Syed Foods Limited for violating Section 10 of the Competition Act, 2010.

According to the CCP's statement issued here on Thursday stating that National Foods Limited complained to the CCP that Shainal Foods was copying its trademark and logo in packing, marketing, and selling its food products. Moreover, the colour scheme and design of the Shainal Foods' products

was starkly similar to that of the National Foods' products, which was misleading the consumers.

The CCP's enquiry established that Shainal Foods was imitating the logo, packaging, colour scheme and design of National Food's products, thus potentially harming its business interest as well as misleading the consumers.

The CCP's order noted that though Shainal Foods was given substantial time to amend its branding to address the competition concerns, however, no serious effort was made by the company in this regard.

The Nation

18 May, 2018

Pg - 9

Shainal Foods fined for deceptive marketing

N

**OUR STAFF REPORTER
ISLAMABAD**

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has imposed a penalty of Rs 5 million on Shainal Al-Syed Foods Limited for violating Section 10 of the Competition Act, 2010.

National Foods Limited complained to the CCP that Shainal Foods was copying its trademark and logo in packing, marketing, and selling its food products. Moreover, the colour scheme and design of the Shainal Foods' products was starkly similar to that of the National Foods' products, which was misleading the consumers.

The CCP's enquiry established that Shainal Foods was imitating the logo, packaging, colour scheme and design of National Food's products, thus potentially harming its business interest as well as misleading the consumers.

The CCP's order noted that though Shainal Foods was given substantial time to amend its branding to address the competition concerns, however, no serious effort was made by the company in this regard.

The CCP imposed a penalty of Rs5 million on Shainal Foods and directed the company to repackage its products to distinguish them from the products of National Foods.

جنگ

18 May, 2018

Pg - 7

مسابقتی کمیشن نے فوڈز کمپنی کو دھوکہ دہی پر

بئی تشہیر پر 50 لاکھ روپے جرمانہ کر دیا

اسلام آباد (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے شینیل السید فوڈز کو دھوکہ دہی پر بئی تشہیر پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ مسابقتی کمیشن کی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق شینیل فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے نیشنل فوڈز کے لوگوں، پیکیجنگ، کلر سکیم اور ڈیزائن کی نقل کی مرتکب ہوئی ہے جو کاروباری نقصان اور صارفین کیلئے بھی جھوٹی اور گمراہ کن معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔ سی سی پی بی نے شینیل فوڈز کو کافی وقت دیا کہ وہ اپنی مصنوعات کو نیشنل فوڈز کی پیکیجنگ سے ہٹ کر کوئی اور منفرد انداز کی پیکیجنگ میں پیش کرے لیکن اس سلسلے میں شینیل فوڈز کی جانب سے کوئی خاص کوشش سامنے نہیں آئی۔ اس لئے سی سی پی نے شینیل فوڈز پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے اور شینیل فوڈز کو اپنی مصنوعات کی نئی پیکیجنگ کا حکم دیا گیا ہے جو کہ نیشنل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ کی کلر سکیم، ڈیزائن، سائز اور شکل سے مشابہ نہ ہو۔

سی سی پی نے معروف فوڈز پوائنٹ کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا

کوئٹھان پہنچانے کا باعث ہو سکتا ہے بلکہ صارفین کے لیے بھی تھوٹی اور گمراہ کن معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔ سی سی پی نے شینل فوڈز کو کافی وقت دیا کہ وہ اپنی مصنوعات کو شینل فوڈز کی پیکیجنگ سے ہٹ کر کوئی اور منفرد انداز کی پیکیجنگ میں پیش کرے، لیکن اس سلسلے میں شینل فوڈز نے جواب سے بولنے کے بجائے شینل فوڈز کے زریعے شینل فوڈز پر 5 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے اور شینل فوڈز کو اپنی مصنوعات کی نئی پیکیجنگ کا حکم دیا گیا ہے جو کہ شینل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ کی کلر سکیم، ڈیزائن، سائز اور شکل سے مشابہ نہ ہو۔ سی سی پی کو کمیٹیشن ایکٹ کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ صارفین اور کاروباری اداروں کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمیٹیشن مخالف سرگرمیوں سے بچاؤ کیلئے اقدامات کرے۔

اسلام آباد (این این آئی) کمیٹیشن کمیشن آف پاکستان نے شینل ایسڈ فوڈز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمیٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 5 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ کمیٹیشن کمیشن آف پاکستان کو شینل فوڈز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ شینل فوڈز اپنے مصنوعات کی تشہیر، پیکیجنگ، فروخت کے لیے شینل فوڈز کے زریعے مارک اور لوگو کی نقل استعمال کر رہا ہے اور اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کے لیے بھی جو کلر سکیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی شینل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ سے بہت حد تک مشابہ ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق شینل فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے شینل فوڈز کے لوگو، پیکیجنگ، کلر سکیم اور ڈیزائن کی نقل کی مرتکب ہوئی ہے جو کہ نہ صرف شینل فوڈز کے کاروباری مفادات

شینل السید فوڈز کو دھوکہ دہی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد

تشمیر، پیکنگ، فروخت کیلئے نیشنل فوڈز کے ٹریڈ مارک اور لوگو کی نقل استعمال کر رہا تھا

شینل فوڈز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث ہو سکتا ہے بلکہ صارفین کے لیے بھی جھوٹی اور گمراہ کن معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔ سی سی پی نیچ نے شینل فوڈز کو کافی وقت دیا کہ وہ اپنی مصنوعات کو نیشنل فوڈز کی پیکیجنگ سے ہٹ کر کوئی اور منفرد انداز کی پیکیجنگ میں پیش کرے، لیکن اس سلسلے میں شینل فوڈز کی جانب سے کوئی خاص کوشش سامنے نہیں آئی اس لئے سی سی پی نے شینل فوڈز پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے اور شینل فوڈز کو اپنی مصنوعات کی نئی پیکیجنگ کا حکم دیا گیا ہے جو کہ نیشنل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ کی کلر سکیم، ڈیزائن، سائز اور شکل سے مشابہ نہ ہو۔ سی سی پی کو کمپنیشن ایکٹ کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ صارفین اور کاروباری اداروں کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپنیشن مخالف سرگرمیوں سے بچاؤ کے لیے اقدامات کرے۔

کراچی (بزنس رپورٹر) کمپنیشن کمیشن آف پاکستان نے شینل السید فوڈز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ کمپنیشن کمیشن آف پاکستان کو نیشنل فوڈز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ شینل فوڈز اپنی مصنوعات کی تشہیر، پیکنگ، فروخت کے لیے نیشنل فوڈز کے ٹریڈ مارک اور لوگو کی نقل استعمال کر رہا ہے اور اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کے لیے بھی جو کلر سکیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی نیشنل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ سے بہت حد تک مشابہہ ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق شینل فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے نیشنل فوڈز کے لوگو، پیکیجنگ، کلر سکیم اور ڈیزائن کی نقل کی مر تکب ہوئی ہے جو کہ نہ صرف

18 May, 2018
 Pg - Back Page

سی سی پی کا شینل فوڈز کو دھوکہ دہی تشہیر پر جرمانہ عائد

شینل فوڈز اپنی مصنوعات کی تشہیر، پیکنگ، فروخت کیلئے نیشنل فوڈز کے ٹریڈ مارک اور لوگو کی نقل استعمال کر رہا ہے

اسلام آباد (سٹاف رپورٹر) سوشل میڈیا پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ سوشل میڈیا پر پاکستان نے شینل فوڈز کو دھوکہ دہی پر جی تشہیر اور سوشل میڈیا کے ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی شکایت موصول ہوئی تھی کہ (باقی صفحہ 6 نمبر 31)

بقیہ سی سی پی 31

شینل فوڈز اپنی مصنوعات کی تشہیر، پیکنگ، فروخت کے لیے نیشنل فوڈز کے ٹریڈ مارک اور لوگو کی نقل استعمال کر رہا ہے اور اپنی مصنوعات کی پیکنگ کے لیے بھی جو کلر سکیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی نیشنل فوڈز کی مصنوعات کی پیکنگ سے بہت حد تک مشابہت ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق شینل فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے نیشنل فوڈز کے لوگو، پیکنگ، کلر سکیم اور ڈیزائن کی نقل کی مرتب ہوئی ہے جو کہ نہ صرف نیشنل فوڈز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث ہو سکتا ہے بلکہ صارفین کے لیے بھی جھوٹی اور گمراہ کن معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔ سی سی پی نے شینل فوڈز کو کافی وقت دیا کہ وہ اپنی مصنوعات کو نیشنل فوڈز کی پیکنگ سے جدا کرے، لیکن اس سلسلے میں شینل فوڈز کی جانب سے کوئی خاص کوشش سامنے نہیں آئی اس لیے سی سی پی نے شینل فوڈز پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے اور شینل فوڈز کو اپنی مصنوعات کی نئی پیکنگ کا حکم دیا گیا ہے جو کہ نیشنل فوڈز کی مصنوعات کی پیکنگ کی کلر سکیم اور ڈیزائن، سائز اور شیل سے مشابہت نہ ہو۔ سی سی پی کو سوشل میڈیا ایکٹ کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ صارفین اور کاروباری اداروں کو دھوکہ دہی پر جی تشہیر اور سوشل میڈیا کے خلاف سرگرمیوں سے بچاؤ کے لیے اقدامات کرے۔

جہانِ پاکِستان

18 May, 2018

Pg - Back Page

نیشنل فوڈز کی نقل کرنے پر شینل کمپنی کو 50 لاکھ جرمانہ

اسلام آباد (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن نے شینل السید فوڈز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور مسابقت ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا (باقی صفحہ 4 بقیہ نمبر 34)

34

جرمانہ

بقیہ

۔ مسابقتی کمیشن کو نیشنل فوڈز نے شکایت کی تھی کہ شینل فوڈز اپنی مصنوعات کی تشہیر، پیکنگ، فروخت کیلئے نیشنل فوڈز کے ٹریڈ مارک اور لوگو کی نقل استعمال کر رہا ہے اور اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کیلئے جو کلسیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی نیشنل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ سے بہت حد تک مشابہہ ہے۔ سی سی بی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق شینل فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے نیشنل فوڈز کے لوگو، پیکیجنگ، کلسیم اور ڈیزائن کی نقل کی مرتکب ہوئی، سی سی بی بیچنے والے شینل فوڈز کو کافی وقت دیا کہ وہ اپنی مصنوعات کو نیشنل فوڈز کی پیکیجنگ سے ہٹ کر کوئی اور منفرد انداز کی پیکیجنگ میں پیش کرے اس کے باوجود پیکنگ تبدیل نہ کرنے پر کارروائی کی گئی۔

18 May, 2018

Pg - 2

سی سی پی نے شینیل فوڈز کو دھوکہ

دہی پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (نئی بات نیوز) کمپنیشن کمیشن آف پاکستان نے شینیل السید فوڈز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ کمپنیشن کمیشن آف پاکستان کو نیشنل فوڈز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ شینیل فوڈز اپنی مصنوعات کی تشہیر، پیکنگ، فروخت کیلئے نیشنل فوڈز کے ٹریڈ مارک اور لوگو کی نقل استعمال کر رہا ہے اور اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کے لیے بھی جو کلر سکیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی نیشنل فوڈز کی (باقی صفحہ 4 بقیہ نمبر 15)

15

جرمانہ عائد

نئی بات

مصنوعات کی پیکیجنگ سے بہت حد تک مشابہہ ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق شینیل فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے نیشنل فوڈز کے لوگو، پیکیجنگ، کلر سکیم اور ڈیزائن کی نقل کی مر تکب ہوئی ہے جو کہ نہ صرف نیشنل فوڈز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث ہو سکتا ہے بلکہ صارفین کے لیے بھی جھوٹی اور گمراہ کن معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔

18 May, 2018

Pg - Back Page

شینیل فوڈز کو دھوکہ دہی

پرہی تشہیر پر جرمانہ

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) میڈیشن کیشن آف پاکستان نے شینیل السید فوڈز کو دھوکہ دہی پرہی تشہیر اور میڈیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ میڈیشن کیشن آف پاکستان کو شینیل فوڈز کی (باقی صفحہ 4 بقیہ نمبر 21)

جرمانہ

21

جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ شینیل فوڈز اپنی مصنوعات کی تشہیر، پیکنگ، فروخت کے لیے نیشنل فوڈز کے ٹریڈ مارک اور لوگو کی نقل استعمال کر رہا ہے اور اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کے لیے بھی جو کلمہ سکیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی نیشنل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ سے بہت حد تک مشابہہ ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق شینیل فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے نیشنل فوڈز کے لوگو، پیکیجنگ، کلمہ سکیم اور ڈیزائن کی نقل کی مرتکب ہوئی ہے جو کہ نہ صرف نیشنل فوڈز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث ہو سکتا ہے بلکہ صارفین کے لیے بھی جھوٹی اور گمراہ کن معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔ سی سی پی نے شینیل فوڈز کو کافی وقت دیا کہ وہ اپنی مصنوعات کو نیشنل فوڈز کی پیکیجنگ سے ہٹ کر کوئی اور منفرد انداز کی پیکیجنگ میں پیش کرے، لیکن اس سلسلے میں شینیل فوڈز کی جانب سے کوئی خاص کوشش سامنے نہیں آئی اس لیے سی سی پی نے شینیل فوڈز پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے اور شینیل فوڈز کو اپنی مصنوعات کی نئی پیکیجنگ کا حکم دیا گیا ہے جو کہ نیشنل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ کی کلمہ سکیم، ڈیزائن، سائز اور شکل سے مشابہہ نہ ہو۔ سی سی پی کو میڈیشن ایکٹ کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ صارفین اور کاروباری اداروں کو دھوکہ دہی پرہی تشہیر اور میڈیشن مخالف سرگرمیوں سے بچاؤ کے لیے اقدامات کرے۔

CCP imposes penalty on Shainal Foods for copyrights infringement

KARACHI: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has imposed a penalty of Rs5 million on Shainal Al-Syed Foods Limited for violating Section 10 of the Competition Act, 2010. National Foods Limited complained to the CCP that Shainal Foods was copying its trademark and logo in packing, marketing, and selling its food products. Moreover, the colour scheme and design of its products were starkly similar to that of the National Foods' products, which was misleading consumers. The CCP's enquiry established that Shainal Foods was imitating the logo, packaging, colour scheme and design of National Food's products, thus potentially harming its business interests as well as misleading the consumers. The CCP's order noted that though Shainal Foods was given substantial time to amend its branding to address the competition's concerns, however, no serious effort was made by the company in this regard. The CCP imposed a penalty of Rs5 million on Shainal Foods and directed the company to repackage its products to distinguish them from the products of National Foods. CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in all spheres of commercial and economic activity, to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices including deceptive marketing. **STAFF REPORT**

THE Morning Mail

18 May, 2018

Pg - 10

CCP imposes penalty on food firm

■ STAFF REPORT
ISLAMABAD

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has imposed a penalty of Rs5 million on Shainal Al-Syed Foods for violating Section 10 of the Competition Act, 2010.

National Foods Limited complained to the CCP that Shainal Foods was copying its trademark and logo in packing, marketing, and was selling its food products. Moreover, the colour scheme and design of the Shainal Foods' products was starkly similar to that of the National Foods' products, which was misleading the consumers.

The CCP's enquiry established that Shainal Foods was imitating the logo, packaging, colour scheme and design of National Food's products, thus potentially harming its business interest as well as misleading the consumers.

The CCP's order noted that though Shainal Foods was given substantial time to amend its branding to address the competition concerns, however, no serious effort was made by the company in this regard. The CCP imposed a penalty of Rs5 million on Shainal Foods and directed the company to repackage its products to distinguish them from the products of National Foods.

18 May, 2018

Pg - b2

CCP imposes penalty on food company for copying National Food's logo

Staff Report

KARACHI: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has imposed a penalty of Rs 5 million on Shainal Al-Syed Foods Limited for violating Section 10 of the Competition Act, 2010.

National Foods Limited complained to the CCP that Shainal Foods was copying its trademark and logo in packing, marketing, and selling its food products. Moreover, the colour scheme and design of the Shainal Foods' products was starkly similar to that of the National Foods' products, which was misleading the consumers.

The CCP's enquiry established that Shainal Foods was imitating the logo, packaging, colour scheme and design of National Food's products, thus potentially harming its business interest as well as misleading the consumers.

The CCP's order noted that though Shainal Foods was given substantial time to amend its branding to address the competition concerns, however, no serious effort was made by the company in this regard. The CCP imposed a penalty of PKR 5 million on Shainal Foods and directed the company to repackage its products to distinguish them from the products of National Foods.

CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in all spheres of commercial and economic activity, to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices including deceptive marketing.

شینیل فوڈز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد

مصنوعات کو نیشنل فوڈز کی پیکیجنگ سے ہٹ کر پیش کرنے کیلئے شینیل فوڈز کو کافی وقت دیا گیا

شینیل فوڈز کلر سکیم اور ڈیزائن نیشنل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ سے بہت حد تک مشابہہ ہے

اسلام آباد (بزنس رپورٹر) کمپنیشن کمیشن آف پاکستان نے شینیل الفیڈ فوڈز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ کمپنیشن کمیشن آف پاکستان کو نیشنل فوڈز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ شینیل فوڈز اپنی مصنوعات کی تشہیر، پیکیجنگ، فروخت کے لیے نیشنل فوڈز کے ٹریڈ مارک اور لوگو کی نقل استعمال کر رہا ہے اور اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کے لیے بھی جو کلر سکیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی نیشنل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ سے بہت حد تک مشابہہ ہے۔

باقی صفحہ 4 بقیہ نمبر 9

السیڈ فوڈز

بقیہ نمبر 9

فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ سے بہت حد تک مشابہہ ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق شینیل فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے نیشنل فوڈز کے لوگو، پیکیجنگ، کلر سکیم اور ڈیزائن کی نقل کی مرتکب ہوئی ہے جو کہ نہ صرف نیشنل فوڈز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث ہو سکتا ہے بلکہ صارفین کے لیے بھی جھوٹی اور گمراہ کن معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔ سی سی پی نے شینیل فوڈز کو کافی وقت دیا کہ وہ اپنی مصنوعات کو نیشنل فوڈز کی پیکیجنگ سے ہٹ کر کوئی اور منفرد انداز کی پیکیجنگ میں پیش کرے، لیکن اس سلسلے میں شینیل فوڈز کی جانب سے کوئی خاص کوشش سامنے نہیں آئی اس لئے سی سی پی نے شینیل فوڈز پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے اور شینیل فوڈز کو اپنی مصنوعات کی نئی پیکیجنگ کا حکم دیا گیا ہے جو کہ نیشنل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ کی کلر سکیم، ڈیزائن، سائز اور شکل سے مشابہہ نہ ہو۔ سی سی پی کو کمپنیشن ایکٹ کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ صارفین اور کاروباری اداروں کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپنیشن مخالف سرگرمیوں سے بچاؤ کے لیے اقدامات کرے۔

ٹریڈ وائچ

ایڈیٹر
زاہد فاروق ملک

18 May, 2018

Pg - Back Page

سی سی پی نے شینل فوڈز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (نیوز ٹریڈ) مینٹیننس سوشل آف پاکستان کو
شینل فوڈز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ
شینل فوڈز اپنی مصنوعات کی تشہیر، پیکنگ، فروخت کے
لیے شینل فوڈز کے ٹریڈ مارک اور لوگو کی نقل استعمال کر رہا
ہے اور اپنی مصنوعات کی (باقی صفحہ 6 بقیہ نمبر 12)

شینل فوڈز

12



ٹیکینگ کے لیے بھی جو کرسکیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے
ہیں وہ بھی شینل فوڈز کی مصنوعات کی ٹیکینگ سے بہت
حد تک مشابہہ ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے
پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق شینل فوڈز
دھوکہ دہی کے ذریعے شینل فوڈز کے لوگو، ٹیکینگ، کرسکیم
اور ڈیزائن کی نقل کی مرتکب ہوئی ہے جو کہ نہ صرف شینل
فوڈز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث
ہو سکتا ہے بلکہ صارفین کے لیے بھی جھوٹی اور گمراہ کن
معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔ سی سی پی نے شینل فوڈز
کو کافی وقت دیا کہ وہ اپنی مصنوعات کو شینل فوڈز کی
ٹیکینگ سے ہٹ کر کوئی اور منفرد انداز کی ٹیکینگ میں
تبدیل کرے، لیکن اس سلسلے میں شینل فوڈز کی جانب سے کو
ئی خاص کوشش سامنے نہیں آئی اس لیے سی سی پی نے
شینل فوڈز پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے اور
شینل فوڈز کو اپنی مصنوعات کی نئی ٹیکینگ کا حکم دیا گیا
ہے جو کہ شینل فوڈز کی مصنوعات کی ٹیکینگ کی کرسکیم
، ڈیزائن، سائز اور شکل سے مشابہہ نہ ہو۔
سی سی پی کو مینٹیننس ایکٹ کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ
سہارنپن اور کاروباری اداروں کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور
مینٹیننس مخالف سرگرمیوں سے بچاؤ کے لیے اقدامات
کرے۔

CCP imposes penalty on Shainal Foods

STAFF REPORTER

ISLAMABAD

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has imposed a penalty of PKR 5 million on Shainal Al-Syed Foods Limited for violating Section 10 of the Competition Act, 2010.

National Foods Limited complained to the CCP that Shainal Foods was copying its trademark and logo in packing, marketing, and selling its food products. Moreover, the colour scheme and design of the Shainal Foods' products was starkly similar to that of the National Foods' products, which was mis-

leading the consumers.

The CCP's enquiry established that Shainal Foods was imitating the logo, packaging, colour scheme and design of National Food's products, thus potentially harming its business interest as well as misleading the consumers.

The CCP's order noted that though Shainal Foods was given substantial time to amend its branding to address the competition concerns, however, no serious

effort was made by the company in this regard..

The CCP imposed a penalty of PKR 5 million on Shainal Foods and directed the company to repackage its products to distinguish them from the products of National Foods.

CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in all spheres of commercial and economic activity, to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices including deceptive marketing.



سی سی پی نے شینل فوڈز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) کمپنیشن کمیشن آف پاکستان نے شینل السید فوڈز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق شینل فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے نیشنل فوڈز کے لوگوں، پیکیجنگ، کلر سکیم اور ڈیزائن کی نقل کی مرتکب ہوئی ہے جو کہ نہ صرف نیشنل فوڈز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث ہو سکتا ہے۔



18 May, 2018

Pg - 7

سی سی پی نے شینل فوڈز کو دھوکہ دہی
پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (این این آئی) کمی ٹیشن کمیشن آف
پاکستان نے شینل السید فوڈز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور
کمپیوٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 50
لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔

نیشنل فوڈز کی جانب سے شینل فوڈز کے متعلق شکایت موصول ہوئی تھیں

اسلام آباد (این این آئی) کمیٹیشن آف پاکستان نے شینل فوڈز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمیٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ کمیٹیشن آف پاکستان نے شینل فوڈز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ شینل فوڈز (باقی صفحہ 6 بقیہ نمبر 67)

بقیہ شینل فوڈز 67

اپنی مصنوعات کی تشہیر، پیکیجنگ، فروخت کے لیے شینل فوڈز کے ٹریڈ مارک اور لوگو کی نقل استعمال کر رہا ہے اور اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کے لیے بھی جو کلسیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی شینل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ سے بہت حد تک مشابہہ ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق شینل فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے شینل فوڈز کے لوگوں، پیکیجنگ، کلسیم اور ڈیزائن کی نقل کی مرکتب ہوئی ہے جو کہ نہ صرف شینل فوڈز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث ہو سکتا ہے بلکہ صارفین کے لیے بھی جھوٹی اور گمراہ کن معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔ سی سی پی نے شینل فوڈز کو کافی وقت دیا کہ وہ اپنی مصنوعات کو شینل فوڈز کی پیکیجنگ سے ہٹ کر کوئی اور منفرد انداز کی پیکیجنگ میں پیش کرے، لیکن اس سلسلے میں شینل فوڈز کی جانب سے کوئی خاص کوشش سامنے نہیں آئی اس لیے سی سی پی نے شینل فوڈز پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے اور شینل فوڈز کو اپنی مصنوعات کی نئی پیکیجنگ کا حکم دیا گیا ہے جو کہ شینل فوڈز کی مصنوعات کی پیکیجنگ کی کلسیم، ڈیزائن، سائز اور شکل سے مشابہہ نہ ہو۔ سی سی پی کو کمیٹیشن ایکٹ کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ صارفین اور کاروباری اداروں کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمیٹیشن مخالف سرگرمیوں سے بچاؤ کیلئے اقدامات کرے۔